
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้
อำเภอไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี



 123.00

79  หมู่ 1 ซอย- ถนน- ตำบลบ้องตี้

ชาย

หญิง

 1,687

 1,596

 3,283

 อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ข้อมูล ณ วันที่ 19 กรกฎาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี 71150

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค   จังหวัดกาญจนบุรี

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย







คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

1. รายรับ

อำเภอไทรโยค      จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

124,000.00 124,000.00149,197.32หมวดภาษีอากร

48,300.00 46,100.0088,658.60หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

210,000.00 290,000.00241,738.45หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

1,200,000.00 1,400,000.001,321,785.00หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

50,000.00 15,000.0020.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

30,000.00 15,000.000.00หมวดรายได้จากทุน

1,662,300.00 1,890,100.001,801,399.37รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,175,500.00 23,063,500.0023,383,083.38หมวดภาษีจัดสรร

22,175,500.00 23,063,500.0023,383,083.38
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,200,000.00 18,200,000.0018,159,010.00หมวดเงินอุดหนุน

16,200,000.00 18,200,000.0018,159,010.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

43,343,492.75รวม 43,153,600.0040,037,800.00





ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค   จังหวัดกาญจนบุรี

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,482,400

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 571,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 14,782,065

      แผนงานสาธารณสุข 210,000

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 456,720

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 325,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 470,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,133,926

      แผนงานการเกษตร 65,000

      แผนงานการพาณิชย์ 269,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 4,387,589

43,153,600งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



/4หน้าที่ 1

อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

8,465,2205,026,800งบบุคลากร 379,320379,320 2,679,780

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,194,080 0 0 0 2,194,080

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,832,720 379,320 2,679,780 379,320 6,271,140

5,803,0004,568,000งบดำเนินงาน 00 1,235,000

     ค่าตอบแทน 980,000 0 120,000 0 1,100,000

     ค่าใช้สอย 820,000 0 1,040,000 0 1,860,000

     ค่าวัสดุ 715,000 0 75,000 0 790,000

     ค่าสาธารณูปโภค 2,053,000 0 0 0 2,053,000

149,18088,000งบลงทุน 00 61,180

     ค่าครุภัณฑ์ 88,000 0 61,180 0 149,180

45,00045,000งบเงินอุดหนุน 00 0

     เงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000

20,00020,000งบรายจ่ายอื่น 00 0

     รายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000

9,747,800 379,320รวม 3,975,960379,320 14,482,400

งาน

งบ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

321,900งบบุคลากร 321,900

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 321,900 321,900

250,000งบดำเนินงาน 250,000

     ค่าใช้สอย 250,000 250,000

571,900รวม 571,900



/4หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

379,320งบบุคลากร 3,619,920 3,999,240

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 379,320 3,619,920 3,999,240

0งบดำเนินงาน 4,354,425 4,354,425

     ค่าตอบแทน 0 70,000 70,000

     ค่าใช้สอย 0 1,153,500 1,153,500

     ค่าวัสดุ 0 3,130,925 3,130,925

0งบเงินอุดหนุน 6,428,400 6,428,400

     เงินอุดหนุน 0 6,428,400 6,428,400

379,320รวม 14,782,06514,402,745

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รวม

แผนงานสาธารณสุข

130,000งบดำเนินงาน 130,000

     ค่าใช้สอย 20,000 20,000

     ค่าวัสดุ 110,000 110,000

80,000งบเงินอุดหนุน 80,000

     เงินอุดหนุน 80,000 80,000

210,000รวม 210,000

งาน

งบ

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

426,720งบบุคลากร 426,720

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 426,720 426,720

25,000งบดำเนินงาน 25,000

     ค่าใช้สอย 25,000 25,000

5,000งบเงินอุดหนุน 5,000

     เงินอุดหนุน 5,000 5,000

456,720รวม 456,720



/4หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

10,000งบดำเนินงาน 315,000 325,000

     ค่าใช้สอย 10,000 315,000 325,000

10,000รวม 325,000315,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

30,000งบดำเนินงาน 470,000320,000 120,000

     ค่าวัสดุ 30,000 0 0 30,000

     ค่าใช้สอย 0 320,000 120,000 440,000

30,000 470,000รวม 120,000320,000

งาน

งบ
งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1,995,760งบบุคลากร 1,995,760

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,995,760 1,995,760

893,000งบดำเนินงาน 893,000

     ค่าตอบแทน 5,000 5,000

     ค่าใช้สอย 748,000 748,000

     ค่าวัสดุ 140,000 140,000

4,245,166งบลงทุน 4,245,166

     ค่าครุภัณฑ์ 48,000 48,000

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,197,166 4,197,166

7,133,926รวม 7,133,926



/4หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

5,000งบดำเนินงาน 60,000 65,000

     ค่าวัสดุ 5,000 0 5,000

     ค่าใช้สอย 0 60,000 60,000

5,000รวม 65,00060,000

งาน

งบ
งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์

170,000งบดำเนินงาน 170,000

     ค่าวัสดุ 170,000 170,000

99,000งบลงทุน 99,000

     ค่าครุภัณฑ์ 99,000 99,000

269,000รวม 269,000

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

4,387,589งบกลาง 4,387,589

     งบกลาง 4,387,589 4,387,589

4,387,589รวม 4,387,589







หน้า 1/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:36

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 133,736.50 145,247.32 120,000.00 120,000.000.00 %

ภาษีป้าย 4,030.00 3,950.00 4,000.00 4,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 137,766.50 149,197.32 124,000.00124,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 436.50 1,193.10 500.00 1,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 200.00 0.00-100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 300.00 590.00 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 1,000.00 100.00 500.00400.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ
บ้านเมือง

0.00 300.00 0.00 0.000.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 34,873.00 84,524.00 40,000.00 40,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 6,300.00 1,000.00 6,000.00 3,500.00-41.67 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด
ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 500.00 100.00-80.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10.00 51.50 500.00 500.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 41,919.50 88,658.60 46,100.0048,300.00



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:36

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค่าเช่าหรือบริการ 13,000.00 4,000.00 30,000.00 40,000.0033.33 %

ดอกเบี้ย 157,180.70 237,738.45 180,000.00 250,000.0038.89 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 170,180.70 241,738.45 290,000.00210,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รายได้จากประปา 1,158,315.00 1,321,785.00 1,200,000.00 1,400,000.0016.67 %

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,158,315.00 1,321,785.00 1,400,000.001,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 7.35 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 108,000.00 0.00 0.00 5,000.00100.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 29,264.81 20.00 50,000.00 10,000.00-80.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 137,272.16 20.00 15,000.0050,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 30,000.00 15,000.00-50.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 15,000.0030,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 816,143.76 747,867.65 1,200,000.00 800,000.00-33.33 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 12,162,962.07 12,491,361.68 12,000,000.00 12,500,000.004.17 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,211,796.98 4,409,434.63 4,000,000.00 4,500,000.0012.50 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 94,433.12 45,291.21 190,000.00 50,000.00-73.68 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:36

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ภาษีสรรพสามิต 4,002,455.62 5,478,273.46 4,550,000.00 5,000,000.009.89 %

ค่าภาคหลวงแร่ 60,450.53 80,976.75 60,000.00 80,000.0033.33 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 104,423.84 78,313.72 100,000.00 80,000.00-20.00 %

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 89,871.44 48,564.28 40,000.00 50,000.0025.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 27,735.00 3,000.00 35,000.00 3,500.00-90.00 %

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00-100.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,570,272.36 23,383,083.38 23,063,500.0022,175,500.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 16,733,547.00 18,159,010.00 16,200,000.00 18,200,000.0012.35 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,733,547.00 18,159,010.00 18,200,000.0016,200,000.00

รวมทุกหมวด 39,949,273.22 43,343,492.75 40,037,800.00 43,153,600.00



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:38

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,153,600 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 124,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 120,000 บาท

ภาษีป้าย จำนวน 4,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 46,100 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 3,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จำนวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 290,000 บาท

ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จำนวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,400,000 บาท

รายได้จากประปา จำนวน 1,400,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 15,000 บาท



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:38

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 5,000 บาท

ประมาณการเผื่อไว้

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการเผื่อไว้

หมวดรายได้จากทุน รวม 15,000 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 15,000 บาท

ประมาณการเผื่อไว้

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,063,500 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 800,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 12,500,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 4,500,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 50,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,000,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 80,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 80,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 3,500 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  19/07/2568 13:38

หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,200,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 18,200,000 บาท

โดยถือสถิติรับในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นเกณฑ์คำนวณในการตั้ง
รับ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 1 /40

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

000.00 0.00 %498,130.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520695,520695,520.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %40,360.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %40,360.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,920115,920115,920.00 0.00 %86,400.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,142,6401,070,210794,880.00 6.77 %590,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,255,650.00 2,121,6501,846,320.00 2,194,080



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 2 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,534,6801,248,120852,217.40 22.96 %1,342,182.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

012,78014,340.00 -100.00 %8,875.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

126,000126,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

980,040960,000938,280.00 2.09 %922,200.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

96,000120,43046,000.00 -20.29 %48,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

96,00096,00086,967.00 0.00 %82,000.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,445,257.00 2,563,3301,979,804.40 2,832,720

3,700,907.00 4,684,980 5,026,800รวมงบบุคลากร 3,826,124.40

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

500,000850,0000.00 -41.18 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

450,000184,0000.00 144.57 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 3 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

20,00020,0001,900.00 0.00 %3,300.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

10,00010,0005,300.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ

รวมค่าตอบแทน 3,300.00 1,064,0007,200.00 980,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,000120,000100,460.00 0.00 %102,060.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

100,000171,0001,000.00 -41.52 %0.00ค่ารับรอง

000.00 0.00 %1,000.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

200,000200,000105,174.00 0.00 %38,240.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

250,00050,0000.00 400.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

150,000150,00051,300.00 0.00 %46,570.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 4 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0043,650.00 0.00 %99,095.59ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 286,965.59 691,000301,584.00 820,000

ค่าวัสดุ

80,000100,00030,696.00 -20.00 %47,653.00วัสดุสำนักงาน

10,00015,0002,125.00 -33.33 %9,624.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

15,00015,0003,540.00 0.00 %8,634.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,0000.00 0.00 %1,320.00วัสดุก่อสร้าง

100,000100,00010,800.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

450,000450,000168,998.80 0.00 %198,922.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

010,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

50,00050,0008,860.00 0.00 %33,170.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 299,323.00 750,000225,019.80 715,000

ค่าสาธารณูปโภค

2,000,0002,000,0001,208,326.49 0.00 %1,188,106.96ค่าไฟฟ้า



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 5 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00010,0002,346.08 0.00 %2,537.19ค่าบริการโทรศัพท์

15,00015,00016,221.30 0.00 %9,599.00ค่าบริการไปรษณีย์

18,00020,00017,513.48 -10.00 %15,151.20ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

10,00010,0006,420.00 0.00 %6,420.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,221,814.35 2,055,0001,250,827.35 2,053,000

1,811,402.94 4,560,000 4,568,000รวมงบดำเนินงาน 1,784,631.15

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0015,800.00 0.00 %6,900.00จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน

000.00 0.00 %55,800.00จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter)

000.00 0.00 %23,900.00จัดซื้อชุดโซฟา

000.00 0.00 %17,900.00จัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 6 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %22,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

72,000048,000.00 100.00 %66,000.00
จัดซื้อเครื่องเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

16,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบฉีดหมึก

0016,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบฉีดหมึก

รวมค่าครุภัณฑ์ 192,500.00 079,800.00 88,000

192,500.00 0 88,000รวมงบลงทุน 79,800.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

45,00045,00045,000.00 0.00 %45,000.00
โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค

รวมเงินอุดหนุน 45,000.00 45,00045,000.00 45,000

45,000.00 45,000 45,000รวมงบเงินอุดหนุน 45,000.00

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 7 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายอื่น

20,00020,00018,000.00 0.00 %18,000.00โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ

รวมรายจ่ายอื่น 18,000.00 20,00018,000.00 20,000

18,000.00 20,000 20,000รวมงบรายจ่ายอื่น 18,000.00

9,309,9805,753,555.55รวมงานบริหารทั่วไป 9,747,8005,767,809.94

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320355,320145,630.00 0.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00024,0000.00 0.00 %0.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 379,320145,630.00 379,320

0.00 379,320 379,320รวมงบบุคลากร 145,630.00

379,320145,630.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 379,3200.00

งานบริหารงานคลัง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 8 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,011,8601,452,440477,780.00 38.52 %891,307.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

055,38014,340.00 -100.00 %15,860.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,0008,0000.00 425.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

433,920417,600382,800.00 3.91 %410,760.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00058,00022,000.00 -17.24 %24,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

144,000144,00048,000.00 0.00 %65,870.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,449,797.00 2,135,420944,920.00 2,679,780

1,449,797.00 2,135,420 2,679,780รวมงบบุคลากร 944,920.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000100,00061,500.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 9 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %74,300.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

20,00000.00 100.00 %16,300.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 90,600.00 100,00061,500.00 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

200,000200,000200,080.00 0.00 %107,640.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00080,00024,900.00 -37.50 %61,104.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

70,00070,00010,500.00 0.00 %69,500.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

720,000390,0008,610.00 84.62 %13,750.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 251,994.00 740,000244,090.00 1,040,000

ค่าวัสดุ

30,00030,00073,506.45 0.00 %32,085.00วัสดุสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 10 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

40,00040,00011,009.00 0.00 %49,895.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 81,980.00 75,00084,515.45 75,000

424,574.00 915,000 1,235,000รวมงบดำเนินงาน 390,105.45

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

5,18000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน

005,180.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

48,00000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *(จอเเสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0044,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *(จอเเสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

000.00 0.00 %8,000.00จัดซื้อเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก

8,00000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 11 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0024,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,000.00 073,180.00 61,180

8,000.00 0 61,180รวมงบลงทุน 73,180.00

3,050,4201,408,205.45รวมงานบริหารงานคลัง 3,975,9601,882,371.00

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320355,3200.00 0.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00024,0000.00 0.00 %0.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 379,3200.00 379,320

0.00 379,320 379,320รวมงบบุคลากร 0.00

379,3200.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 379,3200.00

14,482,400รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,119,0407,650,180.94 7,307,391.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 12 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

297,90097,9000.00 204.29 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

021,3000.00 -100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,0002,3000.00 943.48 %0.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 121,5000.00 321,900

0.00 121,500 321,900รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

010,0000.00 -100.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

รวมค่าตอบแทน 0.00 10,0000.00 0



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 13 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0005,488.00 0.00 %10,000.00โครงการป้องกันเเละลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ

240,00000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

รวมค่าใช้สอย 10,000.00 10,0005,488.00 250,000

ค่าวัสดุ

0015,000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

รวมค่าวัสดุ 0.00 015,000.00 0

10,000.00 20,000 250,000รวมงบดำเนินงาน 20,488.00

141,50020,488.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 571,90010,000.00

571,900รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 141,50010,000.00 20,488.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 14 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320405,3200.00 -12.34 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

05,0000.00 -100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

24,00000.00 100.00 %0.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 410,3200.00 379,320

0.00 410,320 379,320รวมงบบุคลากร 0.00

410,3200.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 379,3200.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,284,0802,051,4001,908,720.00 11.34 %1,818,300.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 15 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

252,000252,000245,000.00 0.00 %168,000.00เงินวิทยฐานะ

939,840904,320869,280.00 3.93 %839,640.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

144,000144,000144,000.00 0.00 %144,000.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,969,940.00 3,351,7203,167,000.00 3,619,920

2,969,940.00 3,351,720 3,619,920รวมงบบุคลากร 3,167,000.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

70,00060,00033,700.00 16.67 %56,300.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 56,300.00 60,00033,700.00 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

5,00020,0000.00 -75.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 16 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

1,038,5001,075,2721,091,848.00 -3.42 %1,090,144.00ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

50,00060,00059,998.00 -16.67 %31,240.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

60,00060,00062,000.00 0.00 %49,000.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

001,790.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 1,170,384.00 1,215,2721,215,636.00 1,153,500

ค่าวัสดุ

20,00020,00019,983.00 0.00 %19,652.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,00020,000.00 0.00 %19,851.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00020,00019,780.00 0.00 %18,600.00วัสดุคอมพิวเตอร์

3,070,9252,841,5792,443,552.44 8.07 %2,227,750.40วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 2,285,853.40 2,901,5792,503,315.44 3,130,925

3,512,537.40 4,176,851 4,354,425รวมงบดำเนินงาน 3,752,651.44

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 17 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

6,428,4005,846,4004,482,500.00 9.95 %3,929,312.00อุดหนุนสถานศีกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

รวมเงินอุดหนุน 3,929,312.00 5,846,4004,482,500.00 6,428,400

3,929,312.00 5,846,400 6,428,400รวมงบเงินอุดหนุน 4,482,500.00

13,374,97111,402,151.44รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 14,402,74510,411,789.40

14,782,065รวมแผนงานการศึกษา 13,785,29110,411,789.40 11,402,151.44



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 18 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

10,00010,0000.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,0000.00 20,000

ค่าวัสดุ

30,00030,0000.00 0.00 %2,260.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

80,00080,00016,000.00 0.00 %15,750.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 18,010.00 110,00016,000.00 110,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 19 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

18,010.00 130,000 130,000รวมงบดำเนินงาน 16,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

80,00080,00080,000.00 0.00 %0.00อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน

รวมเงินอุดหนุน 0.00 80,00080,000.00 80,000

0.00 80,000 80,000รวมงบเงินอุดหนุน 80,000.00

210,00096,000.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 210,00018,010.00

210,000รวมแผนงานสาธารณสุข 210,00018,010.00 96,000.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 20 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

402,720360,240352,200.00 11.79 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00024,00024,000.00 0.00 %24,000.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 24,000.00 384,240376,200.00 426,720

24,000.00 384,240 426,720รวมงบบุคลากร 376,200.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,00010,0000.00 -50.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่

10,00030,0000.00 -66.67 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

10,00030,0000.00 -66.67 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 21 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 0.00 70,0000.00 25,000

0.00 70,000 25,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

5,0005,0005,000.00 0.00 %5,000.00อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

รวมเงินอุดหนุน 5,000.00 5,0005,000.00 5,000

5,000.00 5,000 5,000รวมงบเงินอุดหนุน 5,000.00

459,240381,200.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 456,72029,000.00

456,720รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 459,24029,000.00 381,200.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 22 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0000.00 0.00 %1,800.00โครงการจัดเวทีประชาคมทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

รวมค่าใช้สอย 1,800.00 10,0000.00 10,000

1,800.00 10,000 10,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

10,0000.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,0001,800.00

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

30,00020,0000.00 50.00 %1,420.00โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประ
จําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 23 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

250,000250,000192,660.00 0.00 %243,010.00โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน

5,0005,0000.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่น

20,00020,00017,515.00 0.00 %0.00
โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอ
เพียง

รวมค่าใช้สอย 244,430.00 305,000210,175.00 315,000

244,430.00 305,000 315,000รวมงบดำเนินงาน 210,175.00

305,000210,175.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 315,000244,430.00

325,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 315,000246,230.00 210,175.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 24 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

30,00040,00039,942.00 -25.00 %39,554.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 39,554.00 40,00039,942.00 30,000

39,554.00 40,000 30,000รวมงบดำเนินงาน 39,942.00

40,00039,942.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 30,00039,554.00

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

250,000250,000234,909.00 0.00 %232,755.00โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด

70,00070,00057,407.00 0.00 %26,357.46โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

รวมค่าใช้สอย 259,112.46 320,000292,316.00 320,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 25 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

259,112.46 320,000 320,000รวมงบดำเนินงาน 292,316.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %130,000.00
โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติครั้งที่48
กาญจนบุรีเกมส์
และการแข่งขันกีฬาคนพิการแห่งชาติ ครั้งที่ 38 กาญจนิกาเกมส์

รวมเงินอุดหนุน 130,000.00 00.00 0

130,000.00 0 0รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

320,000292,316.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 320,000389,112.46

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,000100,00098,660.00 -50.00 %0.00โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 26 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

60,00070,00045,010.00 -14.29 %42,940.00โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ

10,0003,0002,110.00 233.33 %2,710.00โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา

รวมค่าใช้สอย 45,650.00 173,000145,780.00 120,000

45,650.00 173,000 120,000รวมงบดำเนินงาน 145,780.00

173,000145,780.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 120,00045,650.00

470,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 533,000474,316.46 478,038.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 27 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

963,400896,480813,960.00 7.46 %773,280.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00012,0000.00 250.00 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

846,360923,880808,800.00 -8.39 %796,800.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

96,000117,70044,000.00 -18.44 %48,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

48,00048,00048,000.00 0.00 %48,000.00เงินเบี้ยกันดาร

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,666,080.00 1,998,0601,714,760.00 1,995,760

1,666,080.00 1,998,060 1,995,760รวมงบบุคลากร 1,714,760.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 28 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 5,0000.00 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

728,000728,000610,800.00 0.00 %429,680.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00020,0001,920.00 -50.00 %9,620.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

10,00028,0005,200.00 -64.29 %4,900.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

006,325.00 0.00 %32,850.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 477,050.00 776,000624,245.00 748,000

ค่าวัสดุ

20,00020,0006,837.00 0.00 %6,881.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,00010,210.00 0.00 %4,680.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

60,00060,00043,020.00 0.00 %60,000.00วัสดุก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 29 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

40,00040,00033,180.00 0.00 %37,500.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 109,061.00 140,00093,247.00 140,000

586,111.00 921,000 893,000รวมงบดำเนินงาน 717,492.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

008,450.00 0.00 %0.00ซื้อสว่านกระแทกไร้สายแบตเตอรี่มาร์กีต้า

ครุภัณฑ์สำรวจ

0049,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา GPS

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

48,00000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1*(จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

008,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 065,450.00 48,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 30 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

0488,0000.00 -100.00 %0.00ขุดเจาะบ่อบาดาลบริเวณที่นายวันชัย หมู่ที่ 2

320,72900.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยบ้านป้าเปลื่อง หมู่ที่ 4

0388,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท 5098 - บ้านนาง
เรณู หมู่ที่ 2

0420,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายขจร - บ้านครูยุพา หมู่ที่ 4

473,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายขาว หมู่ที่ 4

0397,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายปัญญา - หล้า ผาดี หมู่ที่
4

0105,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสมนึก ดอนไพรเพชร หมู่
ที่ 4

480,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอภิชาติ หมู่ที่ 2

480,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายประดู่ทอง - นายสนาม ทองสิทธิ์
หมู่ที่ 2

00423,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านนางพันทิพา - บ้านนางอุไร หมู่ที่ 1

00459,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านอาจารย์บีเบ้ หมู่ที่ 1

000.00 0.00 %480,000.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขึ้นเขาไร่นางนุษา – บ้านนายยิ้ม
ใครหอม หมู่ 2



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 31 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00492,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนดํา - เเหม่มเเคท หมู่ที่ 3

000.00 0.00 %486,000.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาคูณ หมู่ 4

00405,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยโชคสายฝน หมู่ที่ 4

0450,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายแรงกูน - บ้านนาย
ประเทือง ทองเปราะ หมู่ที่ 1

0486,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านดาบยักษ์ หมู่ที่ 1

00182,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสุมิตร ทองเปราะ -
บ้านนายบุญจันทร์ มาพัวะ หมู่ที่ 2

00195,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร่นายประพัฒน์ ฤกษ์ดี หมู่ที่
2

00405,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร่ นายประเสริฐ รักชาวไร่ หมู่
ที่ 2

000.00 0.00 %220,000.00โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดเเน่นสายบ้านนายวิจิตร หมู่ 4

00379,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดเเน่นสายหลังมัสยิด - ไร่นายสายใจ หมู่ที่
3

0297,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายประตูอันดามัน - ไร่นายต่ะ หมู่ที่ 3

328,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์สลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณที่ผู้ช่วยเอ๊ก)
หมู่ที่ 1

000.00 0.00 %299,500.00
โครงการก่อสร้างอาคารหลังคาโค้ง หน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้อง
ตี้ล่าง
 หมู่ที่ 2



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 32 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

127,00000.00 100.00 %0.00โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4

97,00000.00 100.00 %0.00โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสายต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่ที่ 1

0092,000.00 0.00 %0.00
โครงการขุดลอกลําห้วยบ้องตี้ บริเวณฝายนํ้าล้นบ้านดิน - ลําห้วยที่นายเซ
หมู่ที่ 3

0122,0000.00 -100.00 %0.00โครงการขุดลอกลำห้วยหน้ามัสยิด หมู่ที่ 3

0420,0000.00 -100.00 %0.00โครงการเจาะบ่อบาดาลบริเวณโบสถ์คริสต์กอเมล่อ หมู่ที่ 3

000.00 0.00 %353,500.00โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  หมู่ 4

000.00 0.00 %311,500.00
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางลัดดา นาดี – บุญลือ
ตุ้มเที่ยง หมู่ 3

00369,000.00 0.00 %0.00โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านนายนที - ไร่นายสุบิน บุญลอย หมู่ที่ 4

346,63700.00 100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำประปาบริเวณแทงค์ประปาวัดบ้องตี้ หมู่ที่
1

000.00 0.00 %498,000.00โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านท่ากระทุ่ม หมู่ที่ 1

000.00 0.00 %468,000.00
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณศูนย์เด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง
หมู่ 3

000.00 0.00 %465,000.00โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณสระแม่ศรี หมู่ 2

000.00 0.00 %253,500.00โครงการปรับปรุงระบบประปาห้วยทรายขาว หมู่ที่ 1

350,00000.00 100.00 %0.00โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 1



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 33 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

1,194,80000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบลบ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้านท้ายเหมือง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,835,000.00 3,573,0003,401,000.00 4,197,166

3,835,000.00 3,573,000 4,245,166รวมงบลงทุน 3,466,450.00

6,492,0605,898,702.00รวมงานก่อสร้าง 7,133,9266,087,191.00

7,133,926รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,492,0606,087,191.00 5,898,702.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 34 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 0.00 5,0000.00 5,000

0.00 5,000 5,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

000.00 0.00 %59,000.00จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000.00 00.00 0

59,000.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

5,0000.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 5,00059,000.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 35 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ

40,00040,0000.00 0.00 %0.00โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

5,0005,0002,760.00 0.00 %3,420.00โครงการอนุรักษ์ ดูแล ฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
ขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็ขเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

รวมค่าใช้สอย 3,420.00 60,0002,760.00 60,000

3,420.00 60,000 60,000รวมงบดำเนินงาน 2,760.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

000.00 0.00 %9,500.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 36 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,500.00 00.00 0

9,500.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

60,0002,760.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 60,00012,920.00

65,000รวมแผนงานการเกษตร 65,00071,920.00 2,760.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 37 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

20,00020,00012,028.00 0.00 %2,890.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

100,00070,000141,227.00 42.86 %112,161.00วัสดุก่อสร้าง

50,00050,00049,350.00 0.00 %49,000.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 164,051.00 140,000202,605.00 170,000

164,051.00 140,000 170,000รวมงบดำเนินงาน 202,605.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

99,000198,000197,800.00 -50.00 %197,800.00จัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ

000.00 0.00 %30,000.00จัดซื้อตู้ควบคุมปรับแรงดันไฟฟ้า

0030,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อตู้ควบคุมปรับแรงดันไฟฟ้า  จำนวน 2 ตัว



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 38 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

045,0000.00 -100.00 %0.00ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าครุภัณฑ์ 227,800.00 243,000227,800.00 99,000

227,800.00 243,000 99,000รวมงบลงทุน 227,800.00

383,000430,405.00รวมงานกิจการประปา 269,000391,851.00

269,000รวมแผนงานการพาณิชย์ 383,000391,851.00 430,405.00



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 39 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

137,970131,400153,424.00 5.00 %137,547.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

9,0009,0003,281.00 0.00 %3,100.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

2,841,6002,952,0002,584,600.00 -3.74 %2,460,500.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

640,800696,000567,600.00 -7.93 %560,400.00เบี้ยยังชีพความพิการ

6,0006,0006,000.00 0.00 %6,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

190,147200,51334,010.00 -5.17 %457,646.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

499,072476,756478,938.00 4.68 %389,320.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

63,00063,00063,000.00 0.00 %0.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น

รวมงบกลาง 4,014,513.00 4,534,6693,890,853.00 4,387,589



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 16:50 หน้าที่ 40 /40

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

4,014,513.00 4,534,669 4,387,589รวมงบกลาง 3,890,853.00

4,534,6693,890,853.00รวมงบกลาง 4,387,5894,014,513.00

4,387,589รวมแผนงานงบกลาง 4,534,6694,014,513.00 3,890,853.00

43,153,600รวมทุกแผนงาน 29,405,001.80 40,037,80030,118,163.44



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 1/49

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้

อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,153,600 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท9,747,800

งบบุคลากร รวม บาท5,026,800

รวม บาท2,194,080เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520จำนวน บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 695,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ให้แก่ นายก อบต.บ้องตี้ และรอง
นายก อบต.บ้องตี้
1. นายก อบต.บ้องตี้ ( 27,600 บาท x 1 คน x 12 เดือน ) =
331,200 บาท
2. รองนายก อบต.บ้องตี้ ( 15,180 บาท x 2 คน x 12 เดือน
) = 364,320 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน
120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายก อบ
ต.บ้องตี้ และ รองนายก อบต.บ้องตี้
1. นายก อบต.บ้องตี้ ( 4,000 บาท x 1 คน x 12เดือน ) =
48,000 บาท
2. รองนายก อบต.บ้องตี้ ( 3,000 บาท x 2 คน x 12เดือน )
= 72,000 บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000
บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายก อบต.บ้อง
ตี้และ รองนายก อบต.บ้องตี้
1. นายก อบต.บ้องตี้( 4,000 บาท x 1 คน x 12 เดือน ) =
48,000 บาท
2. รองนายก อบต.บ้องตี้( 3,000 บาท x 2 คน x 12 เดือน )



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 2/49

= 72,000 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

115,920จำนวน บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 115,920บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายก อบต.
บ้องตี้ ( 9,660 บาท x 1 คน x 12 เดือน) = 115,920 บาท

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,142,640จำนวน บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จำนวน 1,142,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน ให้แก่ ประธานสภา รองประธาน
สภา สมาชิกสภา และ เลขานุการสภา
1. เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต.บ้องตี้ ( 15,180 บาท
x 1 คน x 12 เดือน ) = 182,160 บาท
2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.บ้องตี้ ( 12,420
บาท x 1 คน x 12 เดือน ) = 149,040 บาท
3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.บ้องตี้ ( 9,660 บาท x 6
คน x 12 เดือน ) = 695,520 บาท
4. เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.บ้องตี้ ( 9,660 บาท
x 1 คน x 12 เดือน ) = 115,920 บาท

รวม บาท2,832,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,534,680จำนวน บาท

เงินเดือนพนักงาน  จำนวน 1,534,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 จำนวน 4 อัตรา  รวม 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง 126,000จำนวน บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ดังนี้
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (บริหารท้องถิ่น ระดับ
กลาง)( 7,000 บาท x 12 เดือน ) = 84,000 บาท
2. หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)( 3,500
บาท x 12 เดือน ) = 42,000 บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 3/49

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 980,040จำนวน บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน 980,040 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลังฯ
แยกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างทั่วไป
ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ   = 548,040 บาท
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ( 15,270 บาท x 12 เดือน ) =
183,240 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ( 14,940 บาท x 12 เดือน ) =
179,280 บาท
3. พนักงานขับรถยนต์ ( 15,460 บาท x 12 เดือน ) =
185,520 บาท
พนักงานจ้างทั่วไป   = 432,000 บาท
1. นักการภารโรง ( 9,000 บาท x 12 เดือน ) = 108,000
บาท
2. คนงานทั่วไป ( 9,000 บาท x 3 อัตรา x 12 เดือน ) =
324,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000จำนวน บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรา
กำลังฯ แยกเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ดังนี้
พนักงานจ้างทั่วไป = 96,000 บาท
1. นักการภารโรง ( 2,000 บาท x 12 เดือน )= 24,000 บาท
2. คนงานทั่วไป ( 2,000 บาท x 3 อัตรา x 12 เดือน ) =
72,000 บาท

เงินเบี้ยกันดาร 96,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร จำนวน 96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่
ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร - เสี่ยงภัย ตามประกาศของทาง
ราชการ จำนวน 4 อัตรา

งบดำเนินงาน รวม บาท4,568,000

รวม บาท980,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 4/49

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
- ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน
450,000 บาท  เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ผู้อำนวยการเลือกตั้ง
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นายอำเภอ นายทะเบียน
อำเภอ/นายทะเบียนท้องถิ่น  อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการ
เลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือคณะ
กรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจำที่เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความสงบ
เรียบร้อยในการเลือกตั้ง  ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่
ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ท้ายระเบียบคณะกรรมการการ
เลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ.2562

450,000จำนวน บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจำปี) จำนวน 500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายอื่นที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

500,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3)

20,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549 (ฉบับที่ 3)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท820,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 5/49

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บ
ไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเหมายามดูแลสำนัก
งาน ค่าจ้างเหมาคนเฝ้าของหรือสถานที่ ค่าจ้างทำป้าย ค่า
จ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อ การให้บริการ
ประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บ
หนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร
ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนใน
การ เข้ารับการประชุม สัมมนา การฝึกอบรม ตลอดจนค่า
จ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ -
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง
หลักเกณฑ์  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น – พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

120,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน เพื่อ
จ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการจัดการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบหรือตามหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐ
พิธีต่างๆ หรือการเข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี วันสำคัญต่างๆ
ของทางราชการ เช่น กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ งาน
เฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยมหาราช การเตรียมการรับ
เสด็จฯ และกิจกรรมอื่นๆ ตามนโยบายรัฐบาล

100,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 6/49

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ
พนักงานส่วนตำบล เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะ
ความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการ
กำหนดในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559(ฉบับที่ 3) , พ.
ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

200,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นในปี พ.ศ.2564  เป็นค่าวัสดุ
อุปกรณ์  แบบพิมพ์  คูหาเลือกตั้ง  หีบบัตรเลือกตั้ง  บัตร
เลือกตั้ง ค่าประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ค่าเตรียมสถานที่
ป้ายคะแนน  เครื่องเขียน และอื่นๆ ที่จำเป็นในการเลือกตั้ง
ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่  ๒๐
มีนาคม ๒๕๖๓

250,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา
การฝึกอบรมของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคลภายนอกที่ได้
รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา

150,000จำนวน บาท

รวม บาท715,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 80,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวด
เย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ
แบบพิมพ์ ธงชาติ ซอง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์
นํ้าดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ  ที่อยู่ใน
ประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น
ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิต
ซ์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ
ฯลฯ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 7/49

แปรง นํ้ายาดับกลิ่น ไม้กวาด เข่ง ถาด แก้วนํ้า จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อน ช้อนส้อม กระติกนํ้าร้อน กระติกนํ้าแข็ง ฯลฯ และ
อื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุก่อสร้าง 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม
จอบ เลื่อย นํ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย
กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อนํ้า ตะปู และ
อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์
เบรก ครัช เพลา หัวเทียน ไขควง ประแจ นํ้ามันเบรก น๊อต
และสกรู สายไมล์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แบตเตอรี่เครื่องยนต์
(อะไหล่) ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 450,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น
นํ้ามันเชื้อเพลิง นํ้ามันดีเซล นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเบนซิน
นํ้ามันจารบี นํ้ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ และอื่นๆ ที่จ่าย
ตามรายจ่ายประเภทนี้

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk ,
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc ,
Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผลฮาร์ดิสก์ไดนร์ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key
Board) เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยูในประเภท
รายจ่ายนี้

รวม บาท2,053,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 2,000,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของที่ทำการ สำนักงาน อบต.
ประปาของ อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์วัฒนธรรม
พื้นบ้าน และอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของ อบต.
บ้องตี้

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน อบต.บ้องตี้

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร
และค่าบริการอื่นๆ ที่ใช้ในราชการค่าบริการสื่อสาร



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 8/49

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 18,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่า
สัญญาณอินเตอร์เน็ต ฯลฯ

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลและค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

งบลงทุน รวม บาท88,000

รวม บาท88,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 9/49

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  เครื่องละ 24,000
บาท จำนวน 3 เครื่อง รวมเป็นเงิน 72,000 บาท เครื่อง
คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1  *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม
2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะ
พื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6
core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีค
วามเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จํานวน
1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง
ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจํา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีเป็นพิมพ์และเมาส์

72,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 10/49

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบฉีดหมึก
จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน
2 เครื่อง เป็นเงิน 16,000 บาท  ตามราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม
2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุฯลักษณะ
พื้นฐาน
-เป็นอุปรณ์ที่ความสามารถเป็น Printer,Copier และ
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(lnk Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x 1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที(ipm)
-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600
dpi
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดได้ไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network lnterface) แบบ
10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (LEEE 802.11b,g,
n) ได้
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
-สามารถใช้ได้กับ A4 Letter,Legal และสามาถกำหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

16,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท45,000

รวม บาท45,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 11/49

โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 1

45,000จำนวน บาท

งบรายจ่ายอื่น รวม บาท20,000

รวม บาท20,000รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้
รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ เพื่อจักได้นำ
ผลการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนมาปรับปรุง และ
พัฒนางานด้านการบริการให้มีคุณภาพ ประสิทธิภาพมากยิ่ง
ขึ้น โดยจัดจ้างสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาของรัฐที่มี
การสอนในระดับปริญญาตรี ภายในเขตจังหวัด หรือนอกเขต
จังหวัดทำการสำรวจ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้า
105 ลำดับ 7

20,000จำนวน บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม บาท379,320

งบบุคลากร รวม บาท379,320

รวม บาท379,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นจำนวน
355,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน

เงินเบี้ยกันดาร 24,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร  จำนวน 24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 12/49

ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร - เสี่ยงภัย ตามประกาศของทาง
ราชการ จำนวน 1 อัตรา

งานบริหารงานคลัง รวม บาท3,975,960

งบบุคลากร รวม บาท2,679,780

รวม บาท2,679,780เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,011,860จำนวน บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,011,860 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด -
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวน 6 อัตรา รวม 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
ดังนี้
  1. ผู้อำนวยการกองคลัง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (
3,500 บาท x 12 เดือน ) = 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 433,920จำนวน บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 417,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  และค่า
ตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน   217,920
บาท
   1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ( 18,160 บาท x 12 เดือน )
= 217,920 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  216,000 บาท
   1. คนงานทั่วไป (9,000 x 2 อัตรา x 12 เดือน )  =
216,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป = 24,000
บาท
1. คนงานทั่วไป ( 2,000 บาท x 2 อัตรา x 12 เดือน ) =
48,000บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 13/49

เงินเบี้ยกันดาร 144,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร จำนวน 144000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร-เสี่ยงภัย
ตามประกาศของทางราชการ จำนวน 6 อัตรา

งบดำเนินงาน รวม บาท1,235,000

รวม บาท120,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวนเงิน
100,000 บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการ
ดำเนินการซื้อ หรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้
ควบคุมงาน ก่อสร้าง - เป็นไปตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3652 ลงวันที่ 17พฤศจิกายน
พ.ศ. 2553 พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560

100,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.
ศ.2549 (ฉบับที่ 3)

20,000จำนวน บาท

รวม บาท1,040,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 14/49

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บ
ไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมา
แรงงานดูแลระบบประปา/จดมิเตอร์น้ำ/เก็บค่าน้ำประปา ค่า
จ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมา
บริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์
ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อ
สิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสารเผยแพร่ต่างๆ ค่าธรรมเนียม
ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่าย
นี้  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ,พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

200,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง
หรือบุคคลที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อส่งเสริม
สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมี
สิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดการฝึกอบรมเพื่อการ
พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 2) , พ.ศ.
2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

50,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการ เข้ารับการประชุม
สัมมนา การฝึกอบรม ของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคล
ภายนอกที่ได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา

70,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 720,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด
เสียหาย เพื่อให้ทรัพย์สินนั้นกลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น
รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ เครื่องส่งโทรสาร
โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร อาคาร ถนน
ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ระบบประปา เป่าล้างบ่อ และอื่นๆ ที่
ชำรุดเสียหาย ฯลฯ
สำนักปลัด  จำนวน 300,000 บาท
กองคลัง  จำนวน 120,000 บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 15/49

กองช่าง  จำนวน 120,000 บาท
แผนงานพาณิชย์  จำนวน 10,000 บาท
แผนงานการศึกษา จำนวน  10,000 บาท

รวม บาท75,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวด
เย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ
แบบพิมพ์ ธงชาติ ซอง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์
นํ้าดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ และอื่นๆ
ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่
แปรง นํ้ายาดับ กลิ่น ไม้กวาด เข่ง ถาด แก้วนํ้า จานรอง
ถ้วย ชาม ช้อน ช้อนส้อม กระติกนํ้าร้อน กระติกนํ้าแข็ง ฯลฯ
และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk ,
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc ,
Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดร์ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key
Board) เมนบอร์ด เมาส์ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

งบลงทุน รวม บาท61,180

รวม บาท61,180ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 16/49

จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและล้อเลื่อน  ตัวละ 2,590 บาท
จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 5,180 บาท (ราคาตามท้องตลาด)
-เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฎิบัติงานของเจ้าหน้าที่
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1989  ลว 22
มิถุนายน 2552
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509  ลว 7
ตุลาคม 2565

5,180จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 17/49

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *
(จอเเสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  เครื่องละ 24,000
บาท จำนวน 2 เครื่อง รวมเป็นเงิน 48,000 บาท เครื่อง
คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1  *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม
2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะ
พื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6
core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีค
วามเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จํานวน
1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง
ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจํา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีเป็นพิมพ์และเมาส์

48,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 18/49

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน
1 เครื่อง ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13
มีนาคม 2566 คุณลักษณะพื้นฐาน
-เป็นอุปรณ์ที่ความสามารถเป็น Printer,Copier และ
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(lnk Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x 1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที(ipm)
-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600
dpi
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดได้ไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network lnterface) แบบ
10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (LEEE 802.11b,g,
n) ได้
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
-สามารถใช้ได้กับ A4 Letter,Legal และสามาถกำหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

8,000จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท379,320

งบบุคลากร รวม บาท379,320

รวม บาท379,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน
355,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 19/49

กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่ง การเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 จำนวน 1 อัตรา

เงินเบี้ยกันดาร 24,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร จำนวน 24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่
ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร - เสี่ยงภัย ตามประกาศของทาง
ราชการ จำนวน 1 อัตรา

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท571,900

งบบุคลากร รวม บาท321,900

รวม บาท321,900เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 297,900จำนวน บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 297,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกำหนด- เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542 จำนวน 1 อัตรา

เงินเบี้ยกันดาร 24,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร จำนวน 24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร - เสี่ยงภัย ตาม
ประกาศของทางราชการ จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน รวม บาท250,000

รวม บาท250,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 20/49

โครงการป้องกันเเละลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สำคัญ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกัน และ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปี
ใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว
1634 ลงวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2557 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.4/ว 668
ลงวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2560 ตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)
หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5

10,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าวิทยากร ค่า
ป้ายโครงการฯ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใบประกาศ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ - เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน พ.ศ.2553

240,000จำนวน บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท379,320

งบบุคลากร รวม บาท379,320

รวม บาท379,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

เงินเดือนพนักงาน  จำนวน  355,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการศึกษา ตามแผนอัตรากำลัง
ฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  จำนวน 1 อัตรา

เงินเบี้ยกันดาร 24,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร  จำนวน   24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดารให้แก่พนักงานครูที่ปฏิบัติหน้าที่
ในพื้นที่กันดาร – เสี่ยงภัยตามประกาศของทางราชการ
จำนวน 1 อัตรา



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 21/49

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท14,402,745

งบบุคลากร รวม บาท3,619,920

รวม บาท3,619,920เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,284,080จำนวน บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน
2,284,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครู ตามแผนอัตรากำลังฯ
ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน ตลอด
จน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 จำนวน 6 อัตรา

เงินวิทยฐานะ 252,000จำนวน บาท

เงินวิทยฐานะ  จำนวน  252,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ของครู (ชำนาญการ) จำนวน 6
อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 939,840จำนวน บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน 939,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
จำนวน 5 อัตรา

เงินเบี้ยกันดาร 144,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร  จำนวน 144,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดารให้แก่พนักงานครูที่ปฏิบัติหน้าที่
ในพื้นที่กันดาร – เสี่ยงภัยตามประกาศของทางราชการ
จำนวน 6 อัตรา

งบดำเนินงาน รวม บาท4,354,425

รวม บาท70,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น จำนวน 70,000 บาท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.
ศ.2549 (ฉบับที่ 3) ,พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 และหนังสือ ที่ มท
0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559

70,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 22/49

รวม บาท1,153,500ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำเว็บ
ไซต์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างทำป้าย ค่าจ้างเหมา
แรงงาน ค่าจ้างเหมาทำของ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่
ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่า
หนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำ
แผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่
ต่างๆ ค่าธรรมเนียม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถ
เบิกจ่ายได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9
ธันวาคม พ.ศ. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิก จ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 23/49

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
จำนวน 1,038,500 บาท
 เพื่อจ่ายเป็น
 1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบต. จำนวน  4 ศูนย์
 รวมเป็นเงิน  695,310  บาท

1.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (45 คน x 22
บาท x 245 วัน)    =  242,550  บาท

1.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (30 คน x 22
บาท x 245 วัน)    =  161,700  บาท

1.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (26 คน x
22 บาท x 245 วัน)    =  140,140  บาท

1.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (28 คน x
22 บาท x 245 วัน)    =  150,920  บาท
*ให้ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4
ศูนย์*
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน ให้
แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบต. จำนวน       4 ศูนย์
รวมเป็นเงิน    263,160    บาท

2.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (45 คน x 2,040
บาท )   =  91,800  บาท

2.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (30 คน x 2,040
บาท )   =  61,200  บาท

2.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (26 คน x
2,040 บาท )   =  53,040  บาท

2.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (28 คน x
2,040 บาท )   =  57,120  บาท
*ให้ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4
ศูนย์*
3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ค่าหนังสือเรียน (เด็กอายุ 3-5ปี)
   ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดอบต. จำนวน  4 ศูนย์
รวมเป็นเงิน 11,600    บาท

3.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (11 คน x 200
บาท )   =  2,200  บาท

3.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19 คน x 200
บาท )   =  3,800  บาท

1,038,500จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 24/49

3.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (15 คน x
200 บาท )   =  3,000  บาท

3.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (13 คน x
200 บาท )   =  2,600  บาท
*ให้ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4
ศูนย์*
4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ค่าอุปกรณ์การเรียน (เด็กอายุ 3-5ปี)
   ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดอบต. จำนวน  4 ศูนย์
รวมเป็นเงิน 16,820    บาท

4.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (11 คน x 290
บาท )   =  3,190  บาท

4.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19 คน x 290
บาท )   =  5,510  บาท

4.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (15 คน x
290 บาท )   =  4,350  บาท

4.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (13 คน x
290 บาท )   =  3,770  บาท
*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4
ศูนย์*
5. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ค่าเครื่องแบบนักเรียน (เด็กอายุ 3-5ปี)
   ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดอบต. จำนวน  4 ศูนย์
รวมเป็นเงิน 18,550    บาท

5.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้  (11 คน x 325
บาท )   =  3,575  บาท

5.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19 คน x 325
บาท )   =  6,175  บาท

5.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (15 คน x
325 บาท )   =  1,875  บาท

5.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (13 คน x
325 บาท )   =  4,225  บาท
*ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวมของทั้ง 4
ศูนย์*
6. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (เด็กอายุ 3-5ปี)
   ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดอบต. จำนวน  4 ศูนย์



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 25/49

รวมเป็นเงิน 33,060    บาท
6.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (11 คน x 570

บาท )   =  6,720  บาท
6.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (19 คน x 570

บาท )   =  10,830  บาท
6.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง (15 คน x

570 บาท )   =  8.550  บาท
6.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ (13 คน x

570 บาท )   =  7,410  บาท
*ให้ถัวเฉลี่ยจ่ายตามตามความเหมาะสมกับจำนวนเด็กของ
แต่ละศูนย์ที่อาจเปลี่ยนแปลงภายในวงเงินรวม
ของทั้ง 4 ศูนย์*
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5
ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 35

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอานาจักรของครู ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ)
เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้ในการปฏิบัติ
งาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนดในการฝึก
อบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558
(ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

50,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา
การฝึกอบรม ของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคลภายนอกที่ได้
รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรมสัมมนา

60,000จำนวน บาท

รวม บาท3,130,925ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวด
เย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ
แบบพิมพ์ ธงชาติ ซอง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์
นํ้าดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ ที่อยู่
ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 26/49

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่
แปรง นํ้ายาดับกลิ่น ไม้กวาด เข่ง ถาด แก้วนํ้า จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อน  ส้อม กระติกนํ้าร้อน กระติกนํ้าแข็ง ฯลฯ และ
อื่นๆ ที่อยู่ใน ประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk ,
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc ,
Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดนร์ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key
Board) เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภท
รายจ่ายนี้  - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) หน้าที่ 91
ลำดับที่ 33

วัสดุอื่น 3,070,925จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่
1. โรงเรียนในสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพ
ฐ.)     จำนวน  2,782,816.40  บาท

1.1 โรงเรียนบ้านบ้องตี้  (977 คน x 8.59
บาท x 260 วัน)  = 2,182,031.80  บาท

1.2 โรงเรียน ตชด. บ้านบ้องตี้ล่าง (269
คน x 8.59 บาท x 260 วัน)  = 600,784.60  บาท

*ให้ถัวเฉลี่ยจำนวนเด็กของแต่ละโรงเรียนที่อาจ
เปลี่ยนแปลง ปรับเปลี่ยน ตามความเหมาะสมในวงเงิน
งบประมาณรวม*
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. จำนวน 4 ศูนย์ จำนวน
288,108.60      บาท

2.1  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (45
คน x 8.59 บาท x 260 วัน)   =  100,503  บาท

2.2  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้องตี้ (30
คน x 8.59 บาท x 260 วัน)   =   67,002  บาท

2.3  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้ายเหมือง
(26 คน x 8.59 บาท x 260 วัน)  =  58,068.40บาท

2.4  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งมะเซอย่อ
(28 คน x 8.59 บาท x 260 วัน)  = 62,535.20บาท

*ให้ถัวเฉลี่ยจำนวนเด็กของทุกศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กที่อาจเปลี่ยนแปลง ปรับเปลี่ยน ตามความเหมาะสม
ในวงเงินงบประมาณรวม*

-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 27/49

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/12334 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน
2567

-  เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)
หน้าที่ 90 ลำดับที่ 38

งบเงินอุดหนุน รวม บาท6,428,400

รวม บาท6,428,400เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสถานศีกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.)
อุดหนุนสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5,306,400 บาท
1. อุดหนุนสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน  6,428,400   บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
ให้แก่สถานศึกษาสังกัดหน่วยงานอื่น ดังนี้

1.1 โรงเรียนบ้านบ้องตี้  5,244,800  บาท
- อนุบาล 1 - ป.6  (977 คน x 22 บาท x

200 วัน) = 4,298,800  บาท
- ขยายโอกาส ม.1 -ม.3 (215 คน x 22

บาท x 200 วัน) = 946,000  บาท
1.2 โรงเรียน ตชด. บ้านบ้องตี้ล่าง

1,183,600  บาท
        - อนุบาล 2- ป.6   (269 คน x 22บาท x 200 วัน) =
1,183,600  บาท
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5
ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 37

6,428,400จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม บาท210,000

งบดำเนินงาน รวม บาท130,000

รวม บาท20,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 28/49

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
- ดำเนินการตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมา
รีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี เป็นค่าดำเนินการ
สำรวจจำนวนสุนัขและแมว ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989
ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน
กีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

5,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข โครงการส่งเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน เช่น
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่
มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 –
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 8

5,000จำนวน บาท

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ
โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันโรคติดต่อ จำนวน
10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ เช่น ค่าวิทยากร ค่าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว 2989
ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน
กีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)
หน้าที่ 97 ลำดับที่ 9

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 29/49

รวม บาท110,000ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น
นํ้ามันเชื้อเพลิง นํ้ามันดีเซล นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเบนซิน และ
อื่นๆ ที่ใช้ในการ พ่นหมอกควันในการกำจัดยุงและแมลง
ต่างๆ ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 80,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ถุงมือ
นํ้ายาพ่นหมอกควัน ทรายอะเบท วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า
แอลกอฮอล์ นํ้ายาต่างๆ เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์ เครื่องมือแพทย์
ตามความจำเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 248 ลงวันที่ 27
มิถุนายน พ.ศ. 2559

งบเงินอุดหนุน รวม บาท80,000

รวม บาท80,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงาน
ของ อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดังต่อไปนี้
1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน
หมู่บ้านบ้องตี้บน     =  20,000 บาท
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน
หมู่บ้านบ้องตี้ล่าง    =  20,000 บาท
3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน
หมู่บ้านท้ายเหมือง   = 20,000 บาท
4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน
หมู่บ้านทุ่งมะเซอย่อ = 20,000 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตามแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)

80,000จำนวน บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม บาท456,720

งบบุคลากร รวม บาท426,720

รวม บาท426,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 402,720จำนวน บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน
402,720บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 30/49

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้น เงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด ตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 จำนวน 1 อัตรา

เงินเบี้ยกันดาร 24,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร  จำนวน 24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกันดาร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่
ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร-เสี่ยงภัย ตามประกาศของทาง
ราชการ จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน รวม บาท25,000

รวม บาท25,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในให้ความช่วยเหลือการช่วยเหลือ
ประชาชนกรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย  ร่วมถึง
การส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตหรือการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย ให้แก่
ประชาชนหรือเกษตรกรที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่
สามารถช่วยเหลือตนเองในการดำรงชีพ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2560 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 31/49

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานส่วนตำบล
และลูกจ้าง เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้
ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด
ในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2558
(ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน  10,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา
การฝึกอบรมของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้
รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรมสัมมนา

10,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท5,000

รวม บาท5,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี  จำนวน 5,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่ เหล่ากาชาดจังหวัด
กาญจนบุรี สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการดำเนินงานตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังวัด
กาญจนบุรี ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5 ปี (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ. 2570)หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1

5,000จำนวน บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม บาท10,000

งบดำเนินงาน รวม บาท10,000

รวม บาท10,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 32/49

โครงการจัดเวทีประชาคมทําแผนพัฒนาท้องถิ่น
โครงการจัดเวทีประชาคมทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  จำนวน
10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดเวทีประชาคม
ทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม
พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 2), หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2559 -
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.3 /ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2559 - เป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1

10,000จำนวน บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท315,000

งบดำเนินงาน รวม บาท315,000

รวม บาท315,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000
บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ค่า
วิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1
กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3
พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน
กีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.
2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 33/49

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประ
จําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าสถานที่จัดอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่าเดินทาง และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  หนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0229/ว7367  ลงวันที่  ๔
ธันวาคม 2562  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว5329 ลงวันที่  26  ธันวาคม 2562  หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440  ลงวัน
ที่ 13  กุมภาพันธ์  2563

10,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน  จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่น
พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน กลุ่มอาชีพ อสม. หัวหน้าครัวเรือน
ประชาชนทั่วไป ฯลฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่า
สถานที่จัดอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าที่พัก ค่าเช่ารถยนต์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
ฯลฯ – เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2555 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2558 (ฉบับที่2),พ.ศ.2559
(ฉบับที่3),พ.ศ.2561(ฉบับที่4) เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 9

250,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 34/49

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่น
โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชั่น  จำนวน 5,000
บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ต่อต้าน
การทุจริตคอร์รัปชั่น เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 8

5,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง
โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง  จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง เช่น
ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระ
เกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริใน
ด้านการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และ
ระดับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว
1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
2566ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม บาท30,000

งบดำเนินงาน รวม บาท30,000

รวม บาท30,000ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 30,000จำนวน บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 35/49

เปตอง ลูกตะกร้อ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.
2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 5

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท320,000

งบดำเนินงาน รวม บาท320,000

รวม บาท320,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 250,000
บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทนกรรมการ
ค่าถ้วยรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างบริการ
เต็นท์ / เครื่องเสียง ค่าวัสดุการแพทย์ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 102 ลงวันที่ 1
กรกฎาคม พ.ศ. 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.3/ว 2378 ลงวันที่ 3
พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขัน
กีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ.
2570) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1

250,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน วันเด็ก
แห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 – เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 95
ลำดับที่ 2

70,000จำนวน บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท120,000



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 36/49

งบดำเนินงาน รวม บาท120,000

รวม บาท120,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทน
กรรมการ/วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ - เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 3

50,000จำนวน บาท

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ฯลฯ – เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)
หน้าที่ 98 ลำดับที่ 1

60,000จำนวน บาท

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดตกแต่งเทียน และ
สถานที่ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570)
หน้าที่ 98 ลำดับที่ 2

10,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 37/49

งานก่อสร้าง รวม บาท7,133,926

งบบุคลากร รวม บาท1,995,760

รวม บาท1,995,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 963,400จำนวน บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน
1,613,400บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา
กำลังฯ ทั้งนี้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนระดับ เลื่อนขั้น เงินเดือน
ตลอดจน เงินอื่นๆ ที่มีสิทธิที่ได้รับตามกฎหมายกำหนด ตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 จำนวน 3 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
ดังนี้
   1. ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)(
3,500 บาท x 12 เดือน ) = 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 846,360จำนวน บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน 846,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลังฯ
แยกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป
ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ = 414,360 บาท
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ( 18,870 บาท x 12 เดือน ) =
226,440 บาท
2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ( 15,660 บาท x 12 เดือน ) =
187,920 บาท
พนักงานจ้างทั่วไป = 432,000 บาท
1. คนงานทั่วไป ( 9,000 บาท x 4 อัตรา x 12 เดือน ) =
432,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000จำนวน บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ดังต่อไปนี้
พนักงานจ้างทั่วไป = 96,000 บาท
1. คนงานทั่วไป ( 2,000 บาท x 4 อัตรา x 12 เดือน) =
96,000 บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 38/49

เงินเบี้ยกันดาร 48,000จำนวน บาท

เงินเบี้ยกันดาร  จำนวน 48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเบี้ยกันดาร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ที่
ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่กันดาร-เสี่ยงภัย ตามประกาศของ ทาง
ราชการ จำนวน 2 คน

งบดำเนินงาน รวม บาท893,000

รวม บาท5,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ  จำนวน  5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง พ.ศ.2549
(ฉบับที่ 3) - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตร (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2548 และหนังสือ ที่
มท0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559

5,000จำนวน บาท

รวม บาท748,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 728,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำ
ป้าย ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานดูแลระบบ
ประปา/จดมิเตอร์นํ้า/เก็บค่านํ้าประปา ค่าจ้างเหมาทำของ
ค่าจ้างทำครุภัณฑ์ ค่าจ้างค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมา
บริการที่จำเป็นต่อการให้บริการประชาชน ค่าหนังสือพิมพ์
ค่าถ่ายเอกสาร/เข้าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ค่าทำแผ่นพับ สื่อ
สิ่งพิมพ์หรือเอกสารวารสาร ปฏิทิน เผยแพร่ต่างๆ
ค่าธรรมเนียม ตลอดจนค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจ่าย
ได้ในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2559
เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

728,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 39/49

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล
และลูกจ้าง เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีทักษะความรู้
ในการปฏิบัติงาน ซึ่งมีสิทธิตามระเบียบทางราชการกำหนด
ในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ. 2558
(ฉบับที่ 2) , พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) , พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 4)

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน  10,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม สัมมนา
การฝึกอบรมของพนักงาน ลูกจ้าง หรือบุคลภายนอกที่ได้
รับคำสั่งให้เข้าร่วมอบรม สัมมนา

10,000จำนวน บาท

รวม บาท140,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน   20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายาลบคำผิด ไม้บรรทัด คลิป ลวด
เย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ
แบบพิมพ์ ธงชาติ ซอง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์
นํ้าดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ และอื่นๆ
ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000จำนวน บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น
ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิต
ซ์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ
ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง 60,000จำนวน บาท

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม
จอบ เลื่อย นํ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย
กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อนํ้า ตะปู และ
อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ยางมะตอยสำเร็จรูป



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 40/49

ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000จำนวน บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk ,
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc ,
Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง หน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดนร์ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key
Board) เมนบอร์ด เมาส์ และอื่นๆ ที่อยูในประเภทรายจ่ายนี้

งบลงทุน รวม บาท4,245,166

รวม บาท48,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 41/49

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1*
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 *
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  เครื่องละ 24,000
บาท จำนวน 2 เครื่อง รวมเป็นเงิน 48,000 บาท เครื่อง
คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1  *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม
2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 คุณลักษณะ
พื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6
core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีค
วามเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จํานวน
1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง
ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจํา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 250 GB จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีเป็นพิมพ์และเมาส์

48,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 42/49

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย

รวม บาท4,197,166ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยบ้านป้าเปลื่อง
หมู่ที่ 4
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยบ้านป้าเปลื่อง
หมู่ที่ 4  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว
100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ
0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม.
ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข  ครั้งที่ 4
หน้าที่ 15

320,729จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายขาว หมู่ที่
4
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายขาว หมู่ที่
4  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร
หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. ก่อสร้างตาม
แบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด   แผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข  ครั้งที่ 4 หน้าที่ 19

473,000จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอภิชาติ
หมู่ที่ 2
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอภิชาติ
หมู่ที่ 2  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว
150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ
0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750.00ตร.ม.
ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 5
หน้าที่ 30

480,000จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายประดู่ทอง - นาย
สนาม ทองสิทธิ์ หมู่ที่ 2
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายประดู่ทอง - นาย
สนาม ทองสิทธิ์ หมู่ที่ 2  ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00
เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังก้าง
ข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750.00
ตร.ม. ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้
กำหนด    แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 5 หน้าที่ 13

480,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 43/49

โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์สลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณ
ที่ผู้ช่วยเอ๊ก) หมู่ที่ 1
โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์สลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณ
ที่ผู้ช่วยเอ๊ก) หมู่ที่ 1  ปริมาณงาน โดยทำการวางบล๊อคคอน
เวิร์ส สำเร็จรูป ขนาด 1.50  1.50  1.00 เมตร ยาวแถวละ 7
เมตร จำนวน 2 ช่อง ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่
อบต.บ้องตี้ กำหนด    แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม
และแก้ไข  ครั้งที่ 4 หน้าที่ 9

328,000จำนวน บาท

โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4
โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4   ปริมาณงาน โดยทำ
การเดินท่อประปาจากแทงค์เหล็กวัดทุ่งมเซอย่อ ใช้ท่อเหล็ก
อาบสังกะสีขนาด 3 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 181.00 เมตร พร้อม
ทำการเชื่อมต่อกับท่อประปาเดิม ก่อสร้างตามแบบแปลน
และรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด   แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี
ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข  ครั้งที่ 6 หน้าที่ 10

127,000จำนวน บาท

โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสายต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่
ที่ 1
โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสายต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่
ที่ 1  ปริมาณงาน โดยทำการขยายเขตท่อเมนประปา พีวีซี
ขนาด 2 นิ้ว ยาว ไม่น้อยกว่า 1,000 เมตร พร้อมทำการติด
ตั้งท่อประปา 4 หุน ไว้รองรับการขอใช้น้ำของชาวบ้าน
ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม และแก้ไข  ครั้งที่ 4
หน้าที่ 17

97,000จำนวน บาท

โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาสายหน้า อบต. - ดงหมาก -
หลังโรงเรียน หมู่ที่ 1
โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาสายหน้า อบต. - ดงหมาก -
หลังโรงเรียน หมู่ที่ 1  ปริมาณงาน โดยทำการวางท่อประปา
ขนาด 3 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 400.00 เมตร และท่อประปา
ขนาด 2 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 1,500 เมตร ติดตั้งแอร์วาล์ว
วาล์วน้ำชนิดบอลวาล์ว พร้อมตัดต่อระบบ เข้ากับมิเตอร์เดิม
และทำการฝังกลบ แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับเพิ่มเติม
และแก้ไข  ครั้งที่ 4 หน้าที่ 22

346,637จำนวน บาท

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 1
โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 1  ปริมาณงาน โดย
ทำการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะพร้อมห้องน้ำคนพิการ
ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับแก้ไข  ครั้งที่ 2 หน้าที่ 5

350,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 44/49

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบลบ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้าน
ท้ายเหมือง
โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบลบ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้าน
ท้ายเหมือง  ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนเรียบ
อ่างเก็บน้ำท้ายเหมือง กว้าง 3 .00 เมตร ยาว 500.00 เมตร
หนา 0.10 เมตร พร้อมทำโครงการ คอนกรีตเสริมเหล็กยื่น
ลงอ่างเก็บน้ำและก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ และทำการปรับ
ภูมิทัศน์ ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.บ้องตี้ กำหนด
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ฉบับแก้ไข  ครั้งที่ 2 หน้าที่ 26

1,194,800จำนวน บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม บาท5,000

งบดำเนินงาน รวม บาท5,000

รวม บาท5,000ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 5,000จำนวน บาท

วัสดุการเกษตร จำนวน  5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุ
เพาะชำ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ อาหาร
สัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช
และสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก จอบ
เสียม หน้ากากป้องกันแก็สพิษ ฯลฯ

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม บาท60,000

งบดำเนินงาน รวม บาท60,000

รวม บาท60,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ
โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน
5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นอาสา
ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ " จิตอาสา สร้างป่า รักษ์นํ้า " เช่น
ค่าพันธ์กล้าไม้ ค่าวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ -
เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 1

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 45/49

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
จำนวน 40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควัน ตามภารกิจถ่ายโอน ค่าวัสดุอปกรณ์ที่ใช้
เตรียมการป้องกันไฟป่า วัสดุการเกษตร ค่าสื่อ
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร นํ้าดื่ม อาหารว่างค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570 )
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 3

40,000จำนวน บาท

โครงการอนุรักษ์ ดูแล ฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้

โครงการอนุรักษ์และฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้ จำนวน 5,000
บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ
อนุรักษ์ และฟื้นฟู ทรัพยากรป่าไม้ เช่น ค่าวัสดุอปกรณ์ วัสดุ
การเกษตร พันธุ์ไม้ ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร นํ้าดื่ม
อาหารว่างค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 -
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2566 ถึง พ.ศ. 2570) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 3

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 46/49

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็ขเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
ฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
ขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164  ลงวันที่
26  มกราคม  พ.ศ. 2558

10,000จำนวน บาท

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา รวม บาท269,000

งบดำเนินงาน รวม บาท170,000

รวม บาท170,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000จำนวน บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน   20,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น
ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิต
ซ์ไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ สายอากาศวิทยุ
ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง 100,000จำนวน บาท

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม
จอบ เลื่อย นํ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย
กระเบื้อง สังกะสี อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ท่อนํ้า ตะปู และ
อุปกรณ์ประปา เหล็กเส้น แปรงทาสี ยางมะตอยสำเร็จรูป
ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000จำนวน บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น
สารส้ม  คลอรีน  เคมีภัณฑ์อื่นที่ใช้ในการผลิตน้ำประปา

งบลงทุน รวม บาท99,000



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 47/49

รวม บาท99,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ
- ค่าจัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 33,000
บาท จำนวน  99,000 บาท
เป็นซับเมิสสูบน้ำขนาด 1.5 แรงม้า จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาดทั่วไป

99,000จำนวน บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท4,387,589

งบกลาง รวม บาท4,387,589

รวม บาท4,387,589งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 137,970จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 137,970 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของ
นายจ้าง- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต. ด่วนที่สุด ที่ มท0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม พ.ศ.
2557 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,000จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 9,000 บาท
– เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ของลูกจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้องตี้ ตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงแรงงาน
ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว2506 ลว.19 ตุลาคม 2561 เรื่องการ
บังคับใช้พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,841,600จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันรายได้
แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ เบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ) - จำนวนผู้สูงอายุรวม 360 ราย จำแนกตาม
ช่วงอายุดังนี้
1. อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 200 คน( 200 คน x 600 บาท x
12 เดือน ) = 1,440,000 บาท
 2. อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 121 คน( 122 คน x 700 บาท
x 12 เดือน ) = 1,024,800 บาท    3. อายุ 80 - 89 ปี
จำนวน  33 คน( 33 คน x8000 บาท x 12 เดือน )  =
316,800 บาท
4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 5 คน ( 5 คน x 1,000 บาท x



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 48/49

12 เดือน )  = 60,000 บาท
- เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ให้แก่ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 -
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพความพิการ 640,800จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน
สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ  จำนวน
65 ราย ( 7 ราย x 1000บาท x 12 เดือน = 84,000 บาท ,
58 x 800 x 12 เดือน = 556,800 บาท) = 696,000 บาท
- เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่
2) พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 -
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน ( 1 ราย x 500บาท
x 12 เดือน = 6,000 บาท ) - เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน
มาตรา 16 แห่ง พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548  - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เงินสำรองจ่าย 190,147จำนวน บาท

เงินจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในกรณีเกิดเหตุฉุกเฉินที่มี



วันที่พิมพ์ :   07/08/2025 08:07 หน้าที่ 49/49

สาธารณภัยเกิดขึ้นฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(กบท.) จำนวน 499,072 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) (รายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน 24,953,600
บาท x 2% =  499,072 บาท – เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
บำเหน็จบำนาจข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548 - เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 - เป็นไปตามกฎกระทรวง (ฉบับที่
4) พ.ศ. 2542
*ระบบคำนวณยอดเงินการส่งสมทบ ก.บ.ท. จากยอด
ประมาณการรายรับ โดยไม่รวมเงินที่มีผู้อุทิศให้และเงิน
อุดหนุน จำนวน 499,072 บาท*

499,072จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
จำนวน 63,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น หรือพื้นที่ (สปสช.งบประมาณที่ได้รับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เป็นเงิน 45 บาท ต่อ
ประชากรในพื้นที่หนึ่งคน- องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ
เงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท
ปีงบประมาณ 2567 ( ประชากร 3,500 คน x 45 บาท =
157,500 บาท x 40% = 63,000 บาท  ) - เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2545 -
เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วน ท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

63,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 1 / 33

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 2 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 3 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 137,970 137,970

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,000 9,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,841,600 2,841,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 640,800 640,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000

เงินสำรองจ่าย 190,147 190,147

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

499,072 499,072

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

63,000 63,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 4 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

4,257,180 297,900 2,639,400 402,720

เงินประจำตำแหน่ง 168,000

เงินวิทยฐานะ 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,413,960 939,840

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 144,000

เงินเบี้ยกันดาร 288,000 24,000 168,000 24,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

500,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 5 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

963,400

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 846,360

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000

เงินเบี้ยกันดาร 48,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 6 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

8,560,600

เงินประจำตำแหน่ง 210,000

เงินวิทยฐานะ 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,200,160

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 240,000

เงินเบี้ยกันดาร 552,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

500,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 7 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 450,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

40,000 70,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

10,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

5,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 320,000 5,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 8 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 728,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 9 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 450,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

115,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

10,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

5,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,053,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 10 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา

1,038,500

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 250,000 50,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 250,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 220,000 60,000 10,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดเวทีประชาคม
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควัน



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 11 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด

250,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 70,000

โครงการจัดเวทีประชาคม
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

10,000

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควัน

40,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 12 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา

1,038,500

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 320,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 250,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 300,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด

250,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 70,000

โครงการจัดเวทีประชาคม
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

10,000

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควัน

40,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 13 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

โครงการป้องกันเเละลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ

10,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประ
จําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

240,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
5,000

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริต
คอร์รัปชั่น

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การ
ป้องกันโรคติดต่อ

10,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่
ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 14 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 30,000

โครงการป้องกันเเละลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประ
จําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 250,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริต
คอร์รัปชั่น

5,000

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การ
ป้องกันโรคติดต่อ

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่
ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 50,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 15 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 30,000

โครงการป้องกันเเละลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ

10,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประ
จําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 250,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

240,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
5,000

โครงการรณรงค์ต่อต้านการทุจริต
คอร์รัปชั่น

5,000

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การ
ป้องกันโรคติดต่อ

10,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่
ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 50,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 16 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา

โครงการอนุรักษ์ ดูแล ฟื้นฟู ทรัพยากร
ป่าไม้

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระขนิษฐา
ธิราชเจ้า กรมสมเด็ขเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 720,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 110,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 20,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 17 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

60,000

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 10,000

โครงการอนุรักษ์ ดูแล ฟื้นฟู ทรัพยากร
ป่าไม้ 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระขนิษฐา
ธิราชเจ้า กรมสมเด็ขเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี

10,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 60,000 100,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 18 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

60,000

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา 10,000

โครงการอนุรักษ์ ดูแล ฟื้นฟู ทรัพยากร
ป่าไม้ 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระขนิษฐา
ธิราชเจ้า กรมสมเด็ขเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี

10,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 720,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000

วัสดุก่อสร้าง 170,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 19 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 450,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 80,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000 20,000

วัสดุอื่น 3,070,925

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 2,000,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 18,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 20 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000

วัสดุอื่น

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 21 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 480,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 130,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000

วัสดุอื่น 3,070,925

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 2,000,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 18,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 22 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและ
ล้อเลื่อน

5,180

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *(จอ
เเสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

48,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่1*(จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จัดซื้อเครื่องเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

72,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบ
ฉีดหมึก

16,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 23 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและ
ล้อเลื่อน

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ 99,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *(จอ
เเสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่1*(จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

48,000

จัดซื้อเครื่องเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบ
ฉีดหมึก



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 24 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและ
ล้อเลื่อน

5,180

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อซับเมิสสูบน้ำ 99,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล เเบบที่1 *(จอ
เเสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

48,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่1*(จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

48,000

จัดซื้อเครื่องเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่1 *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

72,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulitfunction เเบบ
ฉีดหมึก

16,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 25 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

8,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยบ้านป้าเปลื่อง หมู่ที่ 4

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายขาว หมู่ที่ 4

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายอภิชาติ หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายประดู่ทอง - นายสนาม ทองสิทธิ์
หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์ส
ลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณที่ผู้ช่วยเอ๊ก)
หมู่ที่ 1

โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4

โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสาย
ต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่ที่ 1



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 26 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยบ้านป้าเปลื่อง หมู่ที่ 4

320,729

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายขาว หมู่ที่ 4

473,000

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายอภิชาติ หมู่ที่ 2

480,000

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายประดู่ทอง - นายสนาม ทองสิทธิ์
หมู่ที่ 2

480,000

โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์ส
ลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณที่ผู้ช่วยเอ๊ก)
หมู่ที่ 1

328,000

โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4 127,000

โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสาย
ต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่ที่ 1

97,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 27 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

8,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยบ้านป้าเปลื่อง หมู่ที่ 4

320,729

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายขาว หมู่ที่ 4

473,000

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายอภิชาติ หมู่ที่ 2

480,000

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายประดู่ทอง - นายสนาม ทองสิทธิ์
หมู่ที่ 2

480,000

โครงการก่อสร้างบล๊อคคอนเวิร์ส
ลำห้วยหนองน้ำขุ่น (บริเวณที่ผู้ช่วยเอ๊ก)
หมู่ที่ 1

328,000

โครงการขยายเขตท่อประปา หมู่ที่ 4 127,000

โครงการขยายเขตท่อเมนประปาสาย
ต้นตาล-บ้านธีรพล หมู่ที่ 1

97,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 28 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ
ประปาบริเวณแทงค์ประปาวัดบ้องตี้
หมู่ที่1

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่
1

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบล
บ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้านท้ายเหมือง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค

45,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสถานศีกษาสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

6,428,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ
หมู่บ้าน

80,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 29 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ
ประปาบริเวณแทงค์ประปาวัดบ้องตี้
หมู่ที่1

346,637

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่
1

350,000

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบล
บ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้านท้ายเหมือง

1,194,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสถานศีกษาสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ
หมู่บ้าน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 30 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายน้ำ
ประปาบริเวณแทงค์ประปาวัดบ้องตี้
หมู่ที่1

346,637

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่
1

350,000

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวตำบล
บ้องตี้  หมู่ที่ 3 บ้านท้ายเหมือง

1,194,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอําเภอไทรโยค

45,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสถานศีกษาสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

6,428,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ
หมู่บ้าน

80,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 31 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

5,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

20,000

รวม 14,482,400 571,900 14,782,065 210,000 456,720



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 32 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

รวม 325,000 470,000 7,133,926 65,000 269,000



วันที่พิมพ์ 19/07/2568 13:45 หน้า 33 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี

5,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

20,000

รวม 4,387,589 43,153,600




